
João Pessoa - Sexta-feira, 18 de Dezembro de 2020Diário Ofi cial 11

PORTARIA Nº 0038/2020-SECCMG.                        João Pessoa-PB, 17 de dezembro de 2020.
 
O SECRETÁRIO EXECUTIVO CHEFE DA CASA MILITAR DO GOVERNADOR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº 8.186 de 16 de março 
de 2007, combinado com a Portaria nº 251/2020/SEAD, de 14/08/2020; 

Considerando a importância da necessidade de adequação desta Casa Militar do Go-
vernador, aos demais órgãos da Administração Estadual, no concerne ao gerenciamento dos documen-
tos analógicos e digitais, elaboração de instrumentos de gestão e demais especifi cidades, insculpidos na 
Portaria nº 251/2020/SEAD, de 14 de agosto de 2020;

RESOLVE:
Constituir no âmbito da Casa Militar do Governador do Estado da Paraíba, a Co-

missão Permanente de Avaliação de Documentos – CPAD/CMG, em consonância com os Artigos 21 
e 22 da Lei nº 11.263, de 29 de dezembro de 2018, composta pelos Militares Estaduais abaixo, sob a 
coordenação do primeiro:.

Major QOA Matrícula 186.147-6 EVALDO ROQUE DA SILVA – Assessor de Ga-
binete; 

Capitão QOC Matrícula 522.376-8 FERNANDA LEITE SILVA DOS SANTOS – 
Subgerente de Recursos Humanos; 

1º Tenente QOC Matrícula 525.589-9 NATÁLIA ARANHA MACIEL DE MENE-
ZES – Agente Operacional;  

1º Tenente QOBM Matrícula 527.352-8 JONATHA BIZERRA SILVA – Gerente Ope-
racional de Apoio Administrativo;

2º Tenente QPC Matrícula 518.378-2 JOSÉ RICARDO BORGES – Gerente de Pla-
nejamento, Orçamento e Finanças; e

Soldado QPC Matrícula 525.710-7 MACIEL SOARES DE ARAÚJO.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Portaria Nº 0039/2020-SECCMG                                     João Pessoa-PB, 17 de dezembro de 2020. 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO CHEFE DA CASA MILITAR DO GOVERNADOR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº 8.186 de 16 de março 
de 2007, em cumprimento ao disposto no Art. nº 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 

RESOLVE: 
1. NOMEAR a COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS MATERIAS MÓVEIS 

DE CONSUMO DA CASA MILITAR DO GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, pelo prazo 
de um ano, a qual terá a seguinte composição:

- CAP QOC Matrícula 522.359-8 ESTÁCIO MARIANO DE OLIVEIRA FILHO – 
Presidente;

- CABO QPC Mat. 521.581-1 GILVANILDO TARGINO DA SILVA – Membro;
- CABO QPC Mat. 522.060-2 PHELIPE PAULO DOS SANTOS LIMA - Membro.
2. PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 320/2020/DS                               João pessoa, 16 de Dezembro de 2020

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DA PARAÍBA - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 
9º, I, da Lei nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo 
Artigo nº 24 do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores JORGE EDUARDO DA SILVA, matrícula 3149-6, 

JOSÉ ANTONIO DE ANDRADE GOMES, matrícula 3960-8 e VALMOR SOARES DE LIMA, ma-
trícula 1604-7 para, sob a Presidência do primeiro, comporem uma Comissão visando proceder à ve-
rifi cação dos valores existentes na tesouraria desta Autarquia no exercício de 2020, devendo emitir o 
competente relatório.

Art. 2º. Publique-se.

PORTARIA Nº 323/2020/DS                                                       João Pessoa, 17 de Dezembro de 2020.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei nº 
3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modifi cado pelo Artigo nº 24 do 
Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979,

RESOLVE:

Casa Militar do 
Governador

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

06.948/2020
Crisosthenis Delfi no 
da Silva

1.06769-9 0585/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO - 
III, símbolo NAA-3, com lotação na 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
- PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

06.998/2020
Everson Camelo de 
Oliveira

1.02791-1 0586/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 
- II, símbolo NAA-2, com lotação na 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
- PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

06.999/2020 Edilma Ribeiro da Costa 1.02848-5 0587/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA ADMINISTRATIVA 
- II, símbolo NAA-2, com lotação na 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
- PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.001/2020
Cleonice Aurea Gomes 
de Lucena

1.05516-4 0588/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA ADMINISTRATIVA 
- II, símbolo NAA-2, com lotação na 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
- PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.012/2020
Caroline Albuquerque 
Gadêlha de Moura

1.05512-0 0589/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA DE PRÓ-REITORIA, 
símbolo NAT-1, do(a) Pró-Reitoria 
de Gestão de Pessoas – PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.011/2020
Danielle Silva Durand 
Pinto

1.05521-9 0590/2020

Nomeação de cargo em comissão 
– ENCARREGADA DE DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA, símbolo NAS-
4, do(a) Pró-Reitoria de Gestão de 
Pessoas – PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.010/2020
Juliana Grangeiro Sales 
Bezerra

1.02704-8 0591/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA ADMINISTRATIVA 
- IV, símbolo NAA-4, do(a) 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
– PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.046/2020
José Lucas Gouveia da 
Silva Graciano e Luz

1.03669-0 0592/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 
- II, símbolo NAA-2, com lotação na 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
- PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.009/2020
Antonia Evaristo de Melo 
Barbosa

1.04040-1 0593/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA ADMINISTRATIVA 
- II, símbolo NAA-2, com lotação na 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 
- PROGEP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.035/2020
Carlos Henrique Salvino 
Gadelha Meneses

2.25279-6 0595/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSOR DE PRÓ-REITORIA, 
símbolo NAT-1, da Pró-Reitoria de 
Pós-Graduação e Pesquisa - PRPGP.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.049/2020 Alinne Lira de Assis 1.05505-8 0596/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO - 
II, símbolo NAA-2, da Pró-Reitoria 
de Infraestrutura – PROINFRA.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.051/2020
Helen Maria Palmeira 
Medeiros

1.02599-7 0597/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA ADMINISTRATIVA - 
III, símbolo NAA-3, da Pró-Reitoria 
de Infraestrutura – PROINFRA.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.028/2020 Joaldo de Souza Campos 1.06771-0 0599/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSOR DE PRÓ-REITORIA, 
símbolo NAT-1, da Pró-Reitoria de 
Infraestrutura - PROINFRA.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

07.054/2020 Luiza Almeida Porcaro 1.06770-2 0598/2020

Nomeação de cargo em comissão – 
ASSESSORA  ADMINISTRATIVA 
- III, símbolo NAA-3, da Pró-
Reitoria Estudantil – PROEST.

Art. 8, Inciso I, Art. 9 Inciso II da Lei 
Complementar 58/2013; Resolução 
UEPB/CONSUNI/001/2012.

rtarias em: http://transparencia.uepb.edu.br/administrativo/publicacoes-no-
-diario-ofi cial/

Registros e publicações necessários.
Campina Grande - PB, 17 de dezembro de 2020.

Art. 1º - Designar o servidor GENIVAL FERREIRA DA SILVA JUNIOR, matricula 
3747-8, como Gestor do contrato Nº 0114/2020, fi rmado entre este Departamento e a empresa Splitart 
Comércio e Serviços de Refrigeração e Climatização Ltda.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDITAL E AVISO

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Fundação Desenvolvimento
da Criança e do Adolescente
“Alice de Almeida”

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
“ALICE DE ALMEIDA” – FUNDAC

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA A FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE “ALICE DE ALMEIDA” – FUNDAC 

EDITAL Nº. 34/2020/SEAD/SEDH/FUNDAC 
RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que versa no artigo 37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988 e a Secretaria de Estado da Administração da Paraíba, no uso de suas competências e 
atribuições, amparadas no disposto na Lei n.º 8.186, de 16 de março de 2007, por meio da Comissão do 
Concurso Público constituída pelo Ato Governamental n.º 1.586 de 08/05/2019, publicado no Diário 
Ofi cial do Estado da Paraíba no dia 04 de junho de 2019 e, considerando os termos elencados no con-
trato fi rmado com Instituto Brasileiro de Apoio e Desenvolvimento Executivo – IBADE tornam público 
o resultado preliminar do  Curso de Formação Profi ssional referente ao CONCURSO PÚBLICO 


